
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13 октября 2020 года N 1676

О внесении изменения в Положение о патентных и иных пошлинах за
совершение юридически значимых действий, связанных с патентом на
изобретение, полезную модель, промышленный образец, с государственной
регистрацией товарного знака и знака обслуживания, с государственной
регистрацией и предоставлением исключительного права на географическое
указание, наименование места происхождения товара, а также с
государственной регистрацией отчуждения исключительного права на
результат интеллектуальной деятельности или средство индивидуализации,
залога исключительного права, предоставления права использования такого
результата или такого средства по договору, перехода исключительного права
на такой результат или такое средство без договора

В соответствии с пунктом 1 статьи 1366 Гражданского кодекса Российской
Федерации Правительство Российской Федерации

постановляет:

http://docs.cntd.ru/document/902133598
http://docs.cntd.ru/document/902019731


1. Дополнить Положение о патентных и иных пошлинах за совершение
юридически значимых действий, связанных с патентом на изобретение,
полезную модель, промышленный образец, с государственной регистрацией
товарного знака и знака обслуживания, с государственной регистрацией и
предоставлением исключительного права на географическое указание,
наименование места происхождения товара, а также с государственной
регистрацией отчуждения исключительного права на результат
интеллектуальной деятельности или средство индивидуализации, залога
исключительного права, предоставления права использования такого
результата или такого средства по договору, перехода исключительного права
на такой результат или такое средство без договора, утвержденное
постановлением Правительства Российской Федерации от 10 декабря 2008 г.
N 941 "Об утверждении Положения о патентных и иных пошлинах за
совершение юридически значимых действий, связанных с патентом на
изобретение, полезную модель, промышленный образец, с государственной
регистрацией товарного знака и знака обслуживания, с государственной
регистрацией и предоставлением исключительного права на географическое
указание, наименование места происхождения товара, а также с
государственной регистрацией отчуждения исключительного права на
результат интеллектуальной деятельности или средство индивидуализации,
залога исключительного права, предоставления права использования такого
результата или такого средства по договору, перехода исключительного права
на такой результат или такое средство без договора" (Собрание
законодательства Российской Федерации, 2008, N 51, ст.6170; 2011, N 39,
ст.5487; 2013, N 47, ст.6106; 2016, N 13, ст.1844; 2017, N 40, ст.5856; 2020, N 23,
ст.3681), пунктом 19_1 следующего содержания:

"19_1. При наличии в заявке на выдачу патента Российской Федерации на
изобретение, поданной заявителем, являющимся единственным автором
изобретения, испрашивающим выдачу патента на свое имя, заявления,
предусмотренного пунктом 1 статьи 1366 Гражданского кодекса Российской
Федерации, заявитель освобождается от уплаты пошлин, предусмотренных
подпунктами 1.1, 1.5, 1.6.1, 1.6.2, 1.9.2, 1.13, 1.14, 1.15.1-1.15.3, 1.16.1, 1.16.2,
1.18, 1.19.1, 1.21.1.1-1.21.1.3 и 1.24-1.27 приложения N 1 к настоящему
Положению, в отношении заявки на выдачу патента Российской Федерации на
изобретение и в отношении патента, выданного по этой заявке, по первым
десяти заявкам, содержащим такое заявление, поданным в течение года.".

2. Настоящее постановление вступает в силу с 30 октября 2020 г.

Председатель Правительства
Российской Федерации
М.Мишустин

http://docs.cntd.ru/document/902133598
http://docs.cntd.ru/document/902133598
http://docs.cntd.ru/document/902019731
http://docs.cntd.ru/document/902133598


Электронный текст документа
подготовлен АО "Кодекс" и сверен по:
Официальный интернет-портал 
правовой информации
www.pravo.gov.ru, 16.10.2020,
N 0001202010160031


	ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 13 октября 2020 года N 1676 О внесении изменения в Положение о патентных и иных пошлинах засовершение юридически значимых действий,...
	В соответствии с пунктом 1 статьи 1366 Гражданского кодекса Российской Федерации Правительство Российской Федерации
	постановляет:
	1. Дополнить Положение о патентных и иных пошлинах за совершениеюридически значимых действий,...содержания:
	"19_1. При наличии в заявке на выдачу патента
	2. Настоящее постановление вступает в силу с 30 октября 2020 г.
	Председатель Правительства Российской Федерации М.Мишустин

